REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES
Kryetari i Komunés PTE 1% (01 :
Nr. 01/___ : /2023
Daté; 16/01/2023 01 /45

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t&¢ Komunés s¢ Malishevés,

Knryetari i Komunés me daté 16.01. 2023 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 563.14 €.
I L. Mjetet lejohen né emér té sigurimit kasko t& automjetit W-Kombi 7HC, me targa 04-
614-ID. Mijetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér administraté,

de.04.01.2023.

I 11 Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

1 V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
3. Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve
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- Morfte 23
Kryetari i Komunés
Nr.01/___ o/, / £9

Daté; 16/01/2023

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 16.01. 2023 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 991.38 €.
I L. Mjetet lejohen né emér té sigurimit kasko t& automjetit OPEL Movano, me targa 04-583-
JE. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér administraté,

dt.04.01.2023.

111 Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
3. Arkivit t&¢ komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés Q j7 57///’0 ?/3

Nr.01/___

Daté; 24/01/2023 @ 4 / 67/—‘

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, f dhe g ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés, dhe kérkesés
sé& drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, dt.24.01.2023,

Kryetari i Komunés me daté 24 .01. 2023 mori kété;

AKTVENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

L. Miratohet, kérkesa e drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, e datés 24.01.2023,
né lidhje me formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave té ofruara nga operatoret -
ofertuesit, sipas ofertés publike, dt.10.01.2023, pér dhénien né menagjimin me qira t&
vendgjuetive té pérbashkéta Malisheva 1 dhe Malisheva 2.

I I. Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;
-1. Remazi Pacarizi -Kryetar i komisionit,

-2. Ali Rrahmanaj- anétar,

-3. Besnik Krasniqi- anétar.

111. Ky komision &shté i obliguar t& pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi té
kétij akti, né lidhje me verifikimin e té gjitha procedurave duke pérfshiré edhe vlerésimin e
ofertave dhe pérpilimin e procesverbalit pérfundimtaré.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi me daté, 24.01.2023.

Aktvendimi ju dorézohet:
1. Drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural,
2. Komisionit
3. Arkivit t¢ komunés

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve
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Nr. 01/___

Daté; 26/01/2023 O/ / C‘Q(

Mbéshtetur né nenin 13, neni 58 ( shkronja a, b, f, g dhe h ) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) me Statutin e Komunés sé¢ Malishevés, dhe kérkesés sé drejtorisé
pér administraté, nr.03/46, dt.20.01.2023,

Kryetari i Komunés me daté 26 .01. 2023 mori kété;

VENDIM

I. Miratohet, kérkesa nr.03/46, dt.20.01.2023, e parashtruar nga drejtoria pér administraté,
né lidhje me caktimin e menagjerit t& kontratés “ Furnizim me letér pér printim, fotokopje “
pér nevojat e organeve té administratés s¢ KK-Malishevés, sipas prokurimit identifikues,
AQP22017111.

I L. Bazuar né pikén 1 t& kétij vendimi, z.Enver Mazreku, i sistemuar me puné dhe detyra té

punés zyrtar né drejtoriné pér arsim dhe edukim, caktohet menagjer i kontratés me specifikat
e cekura mé larté.

[11. Ky vendim hyn né fuqi me daté, 26.01.2022.
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Vendimi ju dorézohet:
1. Palés,
2. Drejtorisé pér administraté,
3. Arkivit t¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t¢ Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés w P,
Nr. O1/__ 8507/20;2

Daté; 16/01/2023 irNo R O {/I’LZ,

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés, si dhe
kérkesés sé drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, dt.16.01.2023,

Kryetari i Komunés me daté 16.01. 2023 mori kété;

VENDIM

I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 18,000.00 €.

I 1. Mijetet lejohen né emér té subvencionimit, me pagesa direkte pér fermerét g€ rrisin
blegtoriné e imét, ( dele dhe dhi quméshtore ) né komunén e Malishevés. Bazuar né kérkesén
e drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, éshté paraparé qé subvencionimi- pagesa
direkte pér fermerét q¢ merren me kultivimin dhe mbaréshtimin e blegtorisé s¢ imét t¢ cekur
si mé larté, té jet né shumén financiare prej 3 (tri) euro pér kreré.

111 Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Vendimi ju dorézohet:
1.Drejtoirisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural,
3.Arkivit t&€ komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVES %:

KOMUNA E MALISHEVES

Et;yeg;r/l :—Ifomunés / 5 /0 // Z{) 2 j

Daté; 16/01/2023
U

_ @/
Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés, si dhe
kérkesés sé drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, dt.16.01.2023,

Kryetari i Komunés me daté 16.01. 2023 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 39,472.10 €.
1 1. Mjetet lejohen né emér té ndértimit t& 46 ( katérdhjeté e gjashte ) serave si dhe mbulimin
e 2 (dy) serave me folie, pér fermerét e komunés sé Malishevés. Mjetet ndahen sipas kérkesés

sé drejtorisé pér bujgési, pylltari dhe zhvillim rural, dt.11.01.2023.

[ 1L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Vendimi ju dorézohet:

1.Drejtoirisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2.Drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural,
3.Arkivit t&8 komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés / j / o) //ZO 23

Nr. 01/___

Daté; 16/01/2023 . Oﬂ Q»r

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 16.01. 2023 mori kété;

AKTVENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 60,000.00 €.

I . Mjetet lejohen né emér té subvencionimit t& quméshtit me 0.03 €, pér litér, pér t& gjithe
fermerét té cilét merren me blegtori dhe dorézojné quméshtin né pika grumbulluese né
komunén e Malishevés. Bazuar né kérkesén e drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural,
dt.12.01.2023, ky subvencionim pérfshiné afatin prej periudhén e cekur si mé poshtg;

- Gjashtémujori i dyté, i vitit 2022 si dhe

- Gjashtémujori i paré i vitit 2023.

[ I I Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:

1.Drejtoirisé¢ pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2.Drejtorisé pér bujgési, pylltari dhe zhvillim rural,
3.Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Daté; 16/01/2023 o, O / }3

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés sé Malishevés, si dhe
kérkesés sé drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, dt.16.01.2023,

Kryetari i Komunés me daté 16.01. 2023 mori kété;

VENDIM

I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 25,000.00 €.

[ 1. Mjetet lejohen né emér t& subvencionimit, me pagesa direkte pér shoqéri bletésh
( koshere ) t& komunés sé Malishevés. Bazuar né kérkesén e drejtorisé pér bujqési, pylltari
dhe zhvillim rural, éshté paraparé qé subvencionimi- pagesa direkte t& jet né shumén
financiare prej 5 ( pesé ) euro pér koshere.

I 1L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:

1.Drejtoirisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
2.Drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural,
3.Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES
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Kryetari i Komunés i '{5/0 f/ 2023

Nr.01/___ .
Daté; 16/01/2023 wnane __O01/(6%

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 16.01. 2023 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 227.61 €.

1 L. Mjetet lejohen né emér té regjistrimi dhe sigurimit t& automjetit DACIA SANDERO
me targa 04Z-04-30. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér
administraté, dt.04.01.2023.

I 1L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
3. Arkivit t&¢ komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MABISHEVES

Kryetari i Komunés . / } /o / /ZQ (B

Nr.01/___

Daté; 29/12/2022 " o/ / 57/

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja f dhe g ) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés, dhe kérkesés
sé drejtorisé pér urbanizém,

Kryetari i Komunés me daté 29 .12. 2028 mori kété;

AKTVENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

I. Formohet komisioni pér pranim teknik t& projektit “Ndértimi i urés afér shkollés fillore
Imer Krasniqi “ né fshatin Carralluké, KK-Malishevés.

I L. Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;
-1. Driton Krasniqi -Kryetar i komisionit,

-2. Valdete Morina- anétare,

-3. Jakup Shurdhaj- anétar.

[ 11. Ky komision &shté i obliguar té pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi t&
kétij akti, né lidhje me verifikimin e té gjitha procedurave si dhe realizimin e projekti t
lartcekur, konform kontratés publike té& lidhur né mes operatorit ekonomik dhe shérbimit té
prokurimit, né emér t& KK- Malishevés.

[ V. Té gjitha dokumentet si dhe akti i pranimit-dorézimit teknik duhet té ju nénshtrohen
procedurave ligjore, ndérsa ¢do devijim do té konsiderohet si shkelje e ligjit, dhe i nénshtrohet
sanksioneve sipas ligjit.

V. Ky aktvendim shfuqizon aktin nr.01/2090, dt.13.12.2022, ndérsa i njéjti hxr_l_ne fuq1 me
daté, 29.12.2022.

Aktvendimi ju dorézohet:
1. Komisionit
2. Arkivit té¢ komunés

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés

Nr.01/___ (2 //rj “

Daté; 29/12/2022

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja f dhe g ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé¢ Malishevés, dhe kérkesés
sé drejtorisé pér urbanizém,

Kryetari i Komunés me daté 29 .12. 2028 mori kété;

AKTVENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

I. Formohet komisioni pér pranim teknik té projektit “Rregullimi i rrethojés sé oborrit té
shkollés fillore “ 17 Shkurti “ né fshatin Banjé, KK- Malishevés, konform kontratés sé
prokurimit nr.60, me numér té referencés 03/125, dt.30.09.2022 dhe numér identifikues
62500.22.7906.521 dhe aneks kontratés me numér té referencés 03/168, dt.20.12.2022.

[ 1. Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;
-1. Januz Krasniqi -Kryetar i komisionit,

-2. Jakup Shurdhaj- anétar,

-3. Valdete Morina- anétare.

I I1. Ky komision éshté i obliguar té pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi té
kétij akti, né lidhje me verifikimin e t& gjitha procedurave si dhe realizimin e projekti t&
lartcekur, konform kontratés publike té lidhur né mes operatorit ekonomik dhe shérbimit t&
prokurimit, né emér té¢ KK- Malishevés.

[ V. Té gjitha dokumentet si dhe akti i pranimit-dorézimit teknik duhet té ju nénshtrohen
procedurave ligjore, ndérsa ¢do devijim do té konsiderohet si shkelje e ligjit, dhe i nénshtrohet
sanksioneve sipas ligjit.

V. Ky aktvendim hyn né fuqi me daté, 29.12.2022.

Aktvendimi ju dorézohet:
1. Komisionit
2. Arkivit t¢ komunés

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



